

V Praze dne 5. dubna 2023
Č. j.: KPR 2297/2023

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 4. dubna 2023, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí těchto informací:

1. Vyplatila Kancelář prezidenta republiky v souvislosti s ukončováním pracovních poměrů kvůli výměně prezidenta někomu odchodné/odstupné? Konkrétně mi jde o nejbližší spolupracovníky bývalého prezidenta Miloše Zemana Jiřího Ovčáčka, Vratislava Mynáře, Jaroslava Hlinovského a Vladimíra Kruliše?
2. Pokud KPR někomu z výše uvedených odchodné/odstupné vyplatila, v jaké bylo výši?

KPR k tomu sděluje:

K bodu 1 žádosti

V Oddělení personálním KPR bylo ověřeno, že odstupné jim vyplaceno nebylo, neboť pro jeho vyplacení nebyly splněny zákonné podmínky.

K bodu 2 žádosti

Viz odpověď k bodu 1 žádosti.

JUDr. Václav Pelikán
ředitel Odboru legislativy a práva